



# Bilan

Fédération de la MARNE - FED CD 051 0 00000 000074

Exercice : 2024

en Euros	Montant brut	Amortissements et dépréciations	Montant net 2024	Montant net 2023
<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
droits d'établissement	0,00	0,00	0,00	0,00
donations temporaires d'usufruit	0,00	0,00	0,00	0,00
autres immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
avances et acomptes sur immobilisations incorp.en cours	0,00		0,00	0,00
<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>3 090 822,75</b>	<b>959 713,95</b>	<b>2 131 108,80</b>	<b>2 174 021,79</b>
terrains	364 863,00	0,00	364 863,00	364 863,00
engagements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00
constructions	2 472 635,20	786 346,37	1 686 288,83	1 753 443,67
installations techniques, matériel et outillage industriels	75 823,46	67 816,18	8 007,28	8 347,87
autres immobilisations corporelles:	177 501,09	105 551,40	71 949,69	47 367,25
Installations générales, agencements divers	4 250,05	1 560,77	2 689,28	4 064,64
Matériel de transport	141 662,46	73 340,69	68 321,77	40 730,73
Matériel de bureau et informatique	31 588,58	30 649,94	938,64	2 571,88
Mobilier	0,00	0,00	0,00	0,00
avances et acomptes sur immobilisations corp. en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>biens reçus par legs ou donations destinés à être aliénés</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Immobilisations financières</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
autres titres immobilisés	0,00	0,00	0,00	0,00
prêts	0,00	0,00	0,00	0,00
autres	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>I. Actif immobilisé</b>	<b>3 090 822,75</b>	<b>959 713,95</b>	<b>2 131 108,80</b>	<b>2 174 021,79</b>
<b>Stocks et en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
autres approvisionnements	0,00	0,00	0,00	0,00
marchandises	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>créances</b>	<b>63 399,31</b>	<b>0,00</b>	<b>63 399,31</b>	<b>108 060,44</b>
avances et acomptes versés sur commandes	0,00		0,00	0,00
créances clients et comptes rattachés	10 469,24	0,00	10 469,24	73 568,73
créances reçues par legs ou donations	0,00	0,00	0,00	0,00
autres créances (dont produits à recevoir)	52 930,07	0,00	52 930,07	34 491,71
<b>disponibilités</b>	<b>378 106,96</b>		<b>378 106,96</b>	<b>469 828,71</b>
valeurs mobilières de placement et FNS	686 553,41	0,00	686 553,41	422 612,68
charges constatées d'avance	435,59		435,59	1 399,27
<b>II. Actif circulant</b>	<b>1 128 495,27</b>	<b>0,00</b>	<b>1 128 495,27</b>	<b>1 001 901,10</b>
<b>III. Ecart de conversion Actif</b>				
<b>TOTAL DE L'ACTIF (I+II+III)</b>	<b>4 219 318,02</b>	<b>959 713,95</b>	<b>3 259 604,07</b>	<b>3 175 922,89</b>

PASSIF

En Euros	Année 2024	Année 2023
Fonds propres sans droit de reprise	205 936,52	205 936,52
Fonds propres avec droit de reprise	0,00	0,00
Ecart de réévaluation	0,00	0,00
Projet associatif et réserves	0,00	0,00
Report à nouveau	1 442 489,53	1 314 056,72
Excédent ou déficit de l'exercice	129 606,01	128 432,81
<b>Situation nette (sous-total)</b>	<b>1 778 032,06</b>	<b>1 648 426,05</b>
Subventions d'investissement	1 334 568,09	1 397 174,13
<b>I. Fonds propres</b>	<b>3 112 600,15</b>	<b>3 045 600,18</b>
Ecart de combinaison	0,00	0,00
<b>II. Ecart de combinaison</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Fonds reportés liés aux legs ou donations	0,00	0,00
Fonds dédiés	72 134,79	33 609,56
<b>III. Fonds reportés et dédiés</b>	<b>72 134,79</b>	<b>33 609,56</b>
Provisions pour risques	0,00	0,00
Provisions pour charges	0,00	0,00
<b>IV. Provisions</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	0,00	0,00
Emprunts et dettes financières diverses SPF	0,00	0,00
Emprunts et dettes financières diverses hors SPF	0,00	0,00
Avances et acomptes reçus sur commandes	0,00	0,00
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	33 381,03	41 037,15
Dettes des legs ou donations	0,00	0,00
Dettes fiscales et sociales	41 488,00	44 676,00
Dettes sur immobilisations	0,00	0,00
Autres dettes (dont charges à payer)	0,10	0,00
Produits constatés d'avance	0,00	11 000,00
<b>V. Dettes</b>	<b>74 869,13</b>	<b>96 713,15</b>
<b>VI. Ecart de conversion Passif</b>		
<b>TOTAL DU PASSIF (I+II+III+IV+V+VI)</b>	<b>3 259 604,07</b>	<b>3 175 922,89</b>

  
**FEDERATION de la MARNE**  
 30 Av du Général de Gaulle  
 51100 REIMS  
 Tel 03 26 79 12 00  
 Courriel : [contact@spf51.org](mailto:contact@spf51.org)  
[www.spf51.org](http://www.spf51.org)

# Compte de résultat

Fédération de la MARNE - FED CD 051 0 00000 000074

Exercice : 2024

En Euros	Année 2024	Année 2023
<b>I- PRODUITS D'ACTIVITE</b>		
Cotisations		
Vente de biens et services	23 879,12	23 712,38
<i>dont ventes de dons en nature</i>	0,00	0,00
<i>dont parrainages</i>	0,00	0,00
Produits de tiers financeurs	743 349,38	668 833,68
Concours publics et subventions d'exploitation	182 909,94	256 623,98
Ressources liées à la générosité du public	220 974,71	221 742,74
<i>Dons manuels</i>	212 524,71	211 492,74
<i>Mécénats</i>	8 450,00	10 250,00
<i>Legs, donations et assurances-vie</i>	0,00	0,00
<i>Autres produits liés à la GP</i>	0,00	0,00
Contributions financières	339 464,73	190 466,96
Reprises sur provisions et transferts de charges	4 861,05	8 280,17
Utilisations des fonds dédiés	32 801,06	41 690,62
Autres produits	332 605,08	324 493,69
<i>Participations des destinataires de la solidarité</i>	97 041,92	102 134,41
<i>Produits d'initiatives</i>	235 563,13	222 359,28
<i>Autres</i>	0,03	0,00
<b>I - Produits d'activité</b>	<b>1 137 495,69</b>	<b>1 067 010,54</b>
<b>II- CHARGES D'ACTIVITE</b>		
Achats de matières premières et autres approvisionnements	0,00	0,00
Achats de marchandises, matériels et fournitures	247 769,45	228 439,71
Variations de stock	0,00	0,00
Autres achats	23 527,38	26 215,05
Services extérieurs	48 184,67	33 035,82
Autres services extérieurs	175 071,12	115 857,26
Aides financières et quotes-parts de générosité du public reversées	127 497,39	113 073,66
Impôts, taxes et versements assimilés	17 449,76	16 226,68
Salaires et traitements	171 179,30	174 819,49
Charges sociales	67 934,85	58 365,68

## Compte de résultat

Dotations aux amortissements et aux dépréciations :	86 663,93	85 936,29
- sur immobilisations	86 663,93	85 936,29
- sur immobilisations destinées à être cédées	0,00	0,00
- sur actif circulant	0,00	0,00
- pour risques et charges	0,00	0,00
Autres charges	44 692,76	120 410,79
Reports en fonds dédiés	71 326,29	26 918,06
<b>II - Charges d'activité</b>	<b>1 081 296,90</b>	<b>999 298,49</b>
<b>Résultat d'activité</b>	<b>56 198,79</b>	<b>67 712,05</b>
<b>III- PRODUITS FINANCIERS</b>		
Revenus des placements, intérêts et produits assimilés	13 941,73	8 418,11
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges	0,00	0,00
Différences positives de change	0,00	0,00
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	0,00	0,00
<b>III - Produits financiers</b>	<b>13 941,73</b>	<b>8 418,11</b>
<b>IV- CHARGES FINANCIERES</b>		
Intérêts et charges assimilées	0,00	45,96
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	0,00	0,00
Différences négatives de change	0,00	0,00
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	0,00	0,00
<b>IV - Charges financières</b>	<b>0,00</b>	<b>45,96</b>
<b>Résultat Financier</b>	<b>13 941,73</b>	<b>8 372,15</b>
<b>V- PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	711,52	6 699,20
Produits exceptionnels sur opérations en capital	62 606,04	63 106,06
Reprises sur provisions et transferts de charges	0,00	0,00
<b>V - Produits exceptionnels</b>	<b>63 317,56</b>	<b>69 805,26</b>
<b>VI- CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	3 852,07	17 456,65
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	0,00	0,00
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	0,00	0,00
<b>VI - Charges exceptionnelles</b>	<b>3 852,07</b>	<b>17 456,65</b>
<b>Résultat Exceptionnel</b>	<b>59 465,49</b>	<b>52 348,61</b>
VII - Ecart de combinaison	0,00	0,00
<b>VII - Ecart de combinaison</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Résultat Combinaison</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

<b>TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+5)</b>	<b>1 214 754,98</b>	<b>1 145 233,91</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI)</b>	<b>1 085 148,97</b>	<b>1 016 801,10</b>
<b>EXCEDENT OU DEFICIT (total des produits - total des charges)</b>	<b>129 606,01</b>	<b>128 432,81</b>
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
Bénévolat	1 353 889,14	1 306 692,63
Prestations en nature	2 058,27	80 243,00
Dons en nature	755 514,24	715 178,50
<b>Total</b>	<b>2 111 461,65</b>	<b>2 102 114,13</b>
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
Bénévolat	1 353 889,14	1 306 692,63
Prestations en nature	2 058,27	80 243,00
Secours en nature	755 514,24	715 178,50
<b>Total</b>	<b>2 111 461,65</b>	<b>2 102 114,13</b>